
 
 
 
 
    

 
 

 

Dialogmøde 15. marts kl. 17.30­20.00 
Sted: Byggeriets Hus, Godthåbsvej 21, 2000 Frederiksberg 

Der serveres sandwich og forfriskninger i forbindelse med mødet. 

Tilmelding: Senest 11. marts til kultur‐fritid@frederiksberg.dk 

 
 

Vi glæder os til at se dig! 

 

Med venlig hilsen 

Kultur & Fritid, Frederiksberg kommune 

 

PS. Giv gerne  invitationen videre til andre fritidsaktører i fore‐
ningslivet på Frederiksberg, der har lyst til at bidrage til ide‐
udviklingen. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Dialog om strategi og fritid

FRITID &  
FORENINGER 
 

HVOR SKAL VI HEN? 



Hvor skal vi hen? 
• Har du en mening om udviklingen af kultur‐ og fritidslivet 

på Frederiksberg? 

• Vil du være med til at præge strategien på kultur‐ og 
fritidsområdet? 

• Har du ideer til, hvilke målsætninger kommunen skal 
arbejde med de næste år? 

Frederiksberg Kommune er gået i gang med at udarbejde en 
strategi for kultur‐ og fritidslivet på Frederiksberg. Strategien skal 
være med til at sætte rammerne og målene for indsatsen på 
kultur‐ og fritidsområdet de næste 8 år i kommunen.  

Invitation til dialog 
Kultur &Fritid i Frederiksberg Kommune vil gerne invitere til dialog 
om udviklingen på fritidsområdet. Alle  fritidsforeningerne på 
Frederiksberg inviteres derfor til dialogmøde d. 15. marts kl. 17.30 
om, hvor fritiden på Frederiksberg bevæger sig hen. 

På dialogmødet bliver der rig mulighed for at byde ind med ideer 
til den kommende kultur‐ og fritidsstrategi. Drøftelserne vil komme 
til at foregå i grupper, der inddeles efter temaer, som på hver sin 
vis er i fokus i strategiarbejdet i forhold til udvikling af fritidslivet 
på Frederiksberg. 

 

 

Tema 1: Aktiviteter – udvikling eller forandring? 
Unges deltagelse i foreningslivet er under forandring. De deltager 
på mere flygtig vis end tidligere og efterspørger nye aktiviteter. 
Tilsvarende er det forpligtende fællesskab ‐ hvor unge såvel som 
voksne forpligter sig til deltagelse i lang tid ‐ under forandring. 
Er det et billede, I kan genkende, og hvilke udfordringer skaber det 
for jer i forhold til udvikling og forandring af aktiviteter? 
 

Tema 2: Faciliteter – drift, udvikling og behov 
Faciliteterne på Frederiksberg er under pres pga. stor efterspørg‐
sel. Fritidslivets faciliteter er ingen undtagelse – og der er samtidig 
foreninger, som udfordres af store udgifter til lokaler.  
Hvordan kan man optimere brugen af faciliteterne og måske endda 
fremme en bedre økonomi i foreninger med store lokaleudgifter? 
 

Tema 3: Rekruttering og fastholdelse 
Undersøgelser viser, at mange unge vælger foreningslivet fra, når 
de når op i teenageårene, og mange foreningsledere snakker om 
rekrutteringsvanskeligheder i forhold til medlemmer og ledere. 
Hvad kan man gøre for at styrke rekrutteringen og fastholdelsen af 
medlemmer og ledere? 
 

Tema 4: Samspil mellem kommune og foreninger 
Fritidslivet bliver ofte bragt i spil når sundheden, integrationen 
eller andre sociale forhold skal forbedres. Samtidig er der ønsker 
om, at foreningslivet deltager i events og begivenheder, både for 
at skabe liv, og for at synliggøre foreningernes tilbud. 
Hvordan kan man fremme, at samspillet mellem kommune og 
foreninger bliver til fordel for begge parter? 
 

 

 


